
 

 
 
 
Decreto del 
Decano 
 
Oggetto 
 
Votazioni per l‘elezione 
del Rettore 
dell’Università degli 
Studi di Perugia per il 
sessennio 1.11.2025 – 
31.10.2031: 
proclamazione 
definitiva dell’eletto. 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PERUGIA 
 
Il Decano  
 
Visto il proprio precedente decreto n. 1 del 31 marzo 2025, pubblicato 
all’albo on line in pari data, con cui sono state indette le votazioni per 
l’elezione del Rettore per il sessennio 1.11.2025 – 31.10.2031; 
Visti i decreti nn. 2 e 3, rispettivamente, del 19 e 20 maggio 2025 di 
costituzione di quattro seggi elettorali nella composizione di cui all’art. 
30, c. 2 del Regolamento Generale di Ateneo; 
Vista la nota della Commissione Elettorale Centrale prot. n. 194410 del 5 
giugno 2025, con la quale è stato comunicato il mancato raggiungimento 
nella prima votazione, svoltasi in data 4 giugno 2025, del quorum 
prescritto per la stessa; 
Rilevato che in data 17 giugno 2025 si è svolto il ballottaggio tra i Proff.ri 
Massimiliano Marianelli e Daniele Porena, candidati alla carica di Rettore 
per il sessennio 1° novembre 2025 – 31 ottobre 2031; 
Visto il verbale della Commissione Elettorale Centrale, tenutasi in pari 
data, trasmesso con nota assunta a prot. n. 217466 del 18 giugno 2025, 
con cui si è preso atto, all’esito della votazione del 17 giugno 2025, 
dell’avvenuto raggiungimento del quorum sia per la validità dello scrutinio 
che per l’elezione alla carica di Rettore e, al contempo, che il candidato 
Prof. Massimiliano Marianelli ha riportato il maggior numero di voti; 
Visto il proprio precedente decreto n. 4 con cui è stato proclamato 
provvisoriamente eletto alla carica di Rettore dell’Università degli Studi di 
Perugia, per il sessennio 1° novembre 2025 – 31 ottobre 2031, il Prof. 
Massimiliano Marianelli Professore di I fascia – SSD PHIL-05/A - Storia 
della filosofia, di questo Ateneo; 
Richiamato l’art. 31, c. 9 del Regolamento Generale di Ateneo, come 
recepito dall’art. 13 del decreto n. 1 di indizione delle votazioni di cui 
trattasi, a mente del quale entro i tre giorni successivi alla proclamazione 
dell’eletto può essere proposto ricorso in opposizione alla Commissione 
Elettorale Centrale; 
Tenuto conto che allo scadere del suddetto termine prescritto non è 
pervenuto alcun ricorso avverso la intervenuta proclamazione provvisoria; 
Ravvisata la competenza ad adottare il presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 31 del Regolamento Generale di Ateneo; 
 

DECRETA 
- di proclamare definitivamente eletto alla carica di Rettore dell’Università 
degli Studi di Perugia, per il sessennio 1° novembre 2025 – 31 ottobre 2031, 



 

  
    

il Prof. Massimiliano Marianelli Professore di I fascia – SSD PHIL-05/A - 
Storia della filosofia – di questo Ateneo; 
- di disporre che il presente decreto venga pubblicato all’albo on-line, sul 
sito web dell’Ateneo e che dello stesso venga data ampia pubblicità, 
anche a mezzo stampa e comunicato a tutte le Università italiane.  
 
IL DECANO di ATENEO 
Prof. Ermanno Cardelli 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa). 
 


		2025-06-24T15:16:13+0200
	IT
	Ermanno Cardelli


		2025-06-25T08:22:45+0200
	IT
	Matteucci Matteo




